A ac veterem dignitatem Sparta desiderantem. At Lyfander Libyis filius, & Mandroclidas Ecphanis, insuper Agefilaus, probauerunt extimulaueruntq; studium eius. Erat Lyfandri summa apud ciues autoritas; Mandroclidas ad consilia adornanda Graecorum solertissimus, prudentiamq; hanc & astutiam temperatam audacia habebat: Agefilau, regis auunculum & eloquentem virum, de cetero mollem & auatum, ut apparebat quidem, filius — Hippomedon excitauit erexitq; multis bellis vir clarus, atque ob iuuentutis in ipsum studium praepollens. Ceterum vera causa quae ad huius negotii societatem impulit Agefilau, aris alieni magnitudo fuit, quo conuersione reipub. sperabat se subleuaturi. Ut primum igitur hunc adiunxit sibi Agis, ilico matrem inducere, adhibito Agefilao, aggreditur, eius sororem. Haec clientium, amicorum, & nominum numero, magnas in ciuitate opes habebat, multaq; transigebat in repub. Quare audita, obstupescere primum, ac comprimere adolescentem, tanquam impossibilia & damnosa affectantem. Ut vero docuit Agefilaus facile haec confici & magno cum fructu posse, ipse autem obsecrauit rex genitricem, ut opes suas sibi ad gloria & decus comparandum condonaret: nam pecunia quidem non posse se cum aliis conferri regibus: (quippe satraparum famulos & seruos Ptolemaei & Seleuci procuratorum plus q; cunctos Spartanos reges possidere) quod si temperantia & frugalitate & magnitudine animi illorum praeualens luxui, exaequationem & communicationem constituisset bonorum ciuibus, nomen se regis vere magni paraturum: ita flexa haec mulieres sententia sunt, ab adolescentis erecta ambitione, tantoque occupatae quasi afflatu ad virtutem, ut vltro extimularent Agim, eiq; calcari adderent, adhuc amicos accitos adhortarentur, aliasq; appellarent mulieres. nempe sciebant vxoribus semper Lacedaemonios dicto audientes esse, plusque de negociis publicis cum illis, quam secum illas communicare de priuatis. Erant autem id temporis fere penes mulieres opes Laconicae. id quod caepa difficiliora & laboriosiora reddidit. Siquidem intercesserunt mulieres, non modo quia delicias amittebant, ob ineptias, in quibus summum bonum virtutis ignorantia collocabant: verum etiam quod honorem & potentiam, quam ex diuitiis obtinebant, viderent detrahi sibi. Ita ad Leonidam confugiunt, adhortanturq; eum, ut qui natus sit maior, reprimat Agim, & quae in manibus ille habeat, impediatur. Cupiebat quidem adesse Leonidas locupletibus, sed cupidum rerum nouarum populum formidans nihil pro palam aduersabatur: verum clam moliebatur caepa labefactare & couellere, appellando magistratus, & Agim criminando tyrannidis mercede pauperibus diuitum fortunas obicere, agriq; communicationem, & tabulas nouas, quod multos autoraret sibi satellites, non Sparta ciues. Verum enimvero quum effecisset Agis ut ephorus Lyfander crearetur, extemplo retulit thetram suam ad senatum. Huius capita erant, ut obxeratis res alienam remitteretur, atq; ager diuideretur: cuius quod intra Pellenes vallem, Taygetum, Maleam, & Selasiam est, in quatuor millia quingentas sortes secaretur: